АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 1273

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 29.12.2012 № 5682

      В  соответствии  со  статьями  75,  144  Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  на  основании  постановления  администрации  города  Владимира
от  30.01.2024  №  186  «О  передаче  функций  из  муниципального  казенного
учреждения  города  Владимира  «Благоустройство»  в  муниципальное  казенное
учреждение  «Центр  управления  городскими  дорогами»,  в  целях
совершенствования   системы   оплаты   труда   работников   муниципального
казенного учреждения «Центр управления городскими дорогами» и приведения
ее в соответствие изменению функционала постановляю:
      1. Внести   в   приложение   к   постановлению   администрации   города
Владимира   от 29.12.2012 № 5682 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда  работников  муниципального  казенного  учреждения  «Центр  управления
городскими  дорогами»  и  признании  утратившими  силу  некоторых
муниципальных правовых актов» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации города Владимира от 09.09.2013 № 3213, от 04.07.2014 № 2494,
от 10.07.2014 № 2558, от 07.11.2014 № 4185, от 28.03.2016 № 755, от 04.05.2017
№ 1438,  от  26.07.2017  № 2574,  от  29.09.2017  № 3290,  от  02.02.2018  № 173,
от 17.12.2018 № 3159, от 11.06.2019 № 1602, от 26.11.2019 № 3180, от 09.04.2020
№  830,  от  30.10.2020  №  339,  от  08.09.2021  №  2292,  от  07.10.2021  №  2552,
от 31.03.2022 № 1112, от 21.04.2022 № 1677, от 13.09.2022 № 4556, от 27.10.2022
№ 5491,  от 08.06.2023 № 2960,  от 14.07.2023 № 3339,  от 10.10.2023 № 4168,
от 26.12.2023 № 5066) следующие изменения:
         1.1. Абзац  шестой  подпункта  1  пункта  4.4.1  изложить  в  новой  редакции:
    «-  начальнику  службы  содержания  объектов  благоустройства,  начальнику
службы содержания объектов регулирования дорожного движения, заместителю
начальника службы механизированной и ручной уборки улиц, начальнику службы
по  организации  и  содержанию  мест  захоронений,  начальнику  службы
по содержанию и ремонту объектов наружного уличного освещения - до 75%;».
         1.2. Абзац седьмой подпункта 1 пункта 4.4.1 изложить в новой редакции:
    «-  старшему  диспетчеру  навигационно-диспетчерской  службы,  старшему
диспетчеру службы по организации и содержанию мест захоронений, старшему

2

диспетчеру  службы  по  содержанию  и  ремонту  объектов  наружного  уличного
освещения - до 80%;».
         1.3. Абзац первый пункта 4.4.2 изложить в новой редакции:
     «4.4.2. Вспомогательным  рабочим  охранной  и  контрольно-пропускной
службы, службы по организации и содержанию мест захоронений:».
          1.4.  Абзац первый пункта 4.4.5 изложить в новой редакции:
      «4.4.5. Основным и вспомогательным рабочим службы механизированной
и ручной уборки улиц (участка механизированной уборки улиц, участка ручной
уборки улиц, участка содержания парков, скверов, участка санитарной обрезки
и содержания зеленых насаждений, участка содержания детских и спортивных
площадок  и  прочих  объектов  благоустройства),  службы  содержания  объектов
благоустройства  (участка  содержания  дорог,  участка  содержания  объектов
благоустройства),  службы  содержания  объектов  регулирования  дорожного
движения,  службы  по  организации  и  содержанию  мест  захоронений,  службы
по  содержанию  и  ремонту  объектов  наружного  уличного  освещения,
вспомогательным рабочим управления:».
    1.5.  Подпункт  2  пункта  4.4.5  дополнить  дефисом  седьмым  следующего
содержания:
    «-  электромонтеру   по   ремонту   воздушных   линий   электропередачи
5 разряда - до 170%;».
    1.6.  Абзац  третий  пункта  5.2  дополнить  словами  «,  начальник  службы
по  организации  и  содержанию  мест  захоронений,  начальник  службы
по содержанию и ремонту объектов наружного уличного освещения».
         1.7. Таблицу пункта 7.2 дополнить разделами «Участок содержания детских
и  спортивных  площадок  и  прочих  объектов  благоустройства»,  «Служба
по  организации  и  содержанию  мест  захоронений»,  «Служба  по  содержанию
и ремонту объектов наружного уличного освещения» следующего содержания:

«УЧАСТОК СОДЕРЖАНИЯ ДЕТСКИХ И СПОРТИВНЫХ
ПЛОЩАДОК И ПРОЧИХ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Руководители, специалисты, служащие 38,0

Основные и вспомогательные рабочие 59,6

СЛУЖБА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И СОДЕРЖАНИЮ
МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ

Руководители, специалисты, служащие 37,9

Основные и вспомогательные рабочие 61,1

СЛУЖБА ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ
НАРУЖНОГО УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

Руководители, специалисты, служащие 38,7

Основные и вспомогательные рабочие 53,4».

3

     1.8. Строку   «1-й  квалификационный  уровень»   столбца   «Профессии
рабочих, отнесенные к квалификационным уровням» раздела «Профессиональная
квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
таблицы 6 приложения № 1 к Положению дополнить словами «, электромонтер
по ремонту воздушных линий электропередачи».
    2.  Действие      настоящего      постановления      распространяется
на правоотношения, возникшие с 30.01.2024.
        3. Обнародовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.
        4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Серегина Г.С.

Глава города                                              Д.В. Наумов